ПРОТОКОЛ № 01

Оперативного штаба по  противодействию распространения

новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019nCoV

г.Кемерово             «16» марта  2020г.

Повестка дня:

1. О необходимости разработки предложений и принятии незамедлительных меры по

противодействию распространению новой коронавирусной инфекции в срок до особого

распоряжения.

2. О разработке инструкции о соблюдении правил личной безопасности в связи с

угрозой распространения нового коронавируса.

Присутствовало:  7 человек.

Слушали:

1. По первому вопросу слушали Артамонову Т.Н.

В соответствии с Распоряжением Губернатора Кемеровской области – Кузбасса «О введении

режима «Повышенная готовность» на территории Кемеровской области – Кузбасса и мерах по

противодействию распространению новой коронавирусной инфекции, постановлением

администрации города Кемерово от 14.03.2020 №724 «О введении режима «Повышенная

готовность» на территории города Кемерово на период с 16.03.2020 по 30.04.2020 года и мерах

по противодействию распространения новой коронавирусной инфекции, приказом управления

культуры, спорта и молодёжной политики администрации г.Кемерово от 16.03.2020 г. № 163, на

период введения режима «Повышенной готовности» на территории Кемеровской-области –

Кузбасса необходимо подготовить предложения по противодействию распространению новой

коронавирусной инфекции до особого распоряжения.

2. По первому вопросу слушали Артамонову Т.Н.

Необходимо разработать инструкцию о соблюдении правил личной безопасности в связи с

угрозой распространения нового коронавируса и довести инструкцию до сведения работников

под подпись.

Решение:

1. Членам штаба разработать предложения и принимать незамедлительные меры по

противодействию распространению новой коронавирусной инфекции в срок до особого

распоряжения.

2. Дорошенко В.Н. разработать инструкцию о соблюдении правил личной безопасности в

связи с угрозой распространения нового коронавируса,  довести инструкцию о соблюдении

правил личной безопасности в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции

до сведения работников под подпись.

Руководитель штаба

Т.Н.Артамонова

Секретарь Е.П.Симоненко